Exmo. Senhor

Presidente da Câmara de Vereadores

Maximiliano de Almeida – RS

REQUERIMENTO Nº. 009/2024

JUSTIFICATIVA PARA AUSÊNCIA EM REUNIÃO ORDINÁRIA

VERANICE PEGORINI BALDISSERA, Vereadora da Bancada do PT,

Membro Titular desta Casa Legislativa, com base no Art. 7º, § 1º da Lei Municipal Nº

1.022/2020, vem a presença de Vossa Excelência e dos nobres pares, a fim de

justificar a sua ausência antes de encerrar a Oitava Reunião Ordinária, realizada no

dia 20 de junho do corrente ano, por precisar socorrer sua mãe, idosa de 88 anos de

idade que, repentinamente teve um mal-estar.

Nos termos regimentais, requer seja aceita a justificativa de ausência.

Câmara de Vereadores de Maximiliano de Almeida - RS, 04 de julho de 2024.

VERANICE PEGORINI BALDISSERA

Vereadora do PT